
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Programmazione Bilancio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 157 DEL 30/01/2023

OGGETTO: Approvazione rendiconto dell’Economo e degli Agenti contabili anno 2022 ai sensi
dell’art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con Decreto Presidenziale n.48 del 16/09/2021 è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore

Amministrativo Finanziario al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;
- con Determinazione dirigenziale n.1117 del 10/06/2022 è stato conferito l’incarico di Responsabile del

Servizio – Posizione organizzativa per il Servizio Riscossioni, Pagamenti, Tributi alla Dott.ssa Giovanna
Clarizia;

- con Deliberazione Presidenziale n.11 del 30/11/2020 è stato attribuito l’incarico di agente contabile alla
Dott.ssa Gabriella Gomma;

- con disposizione dirigenziale prot. n.1959 del 27/01/2022 e successiva proroga prot. n.15386 del
06/07/2022, è stato attribuito l’incarico di Economo prov.le pro-tempore al Dott. Romano Caporaso;

Visto l’art. 233 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, che impone all’Economo e agli Agenti contabili di rendere il
conto annuale della propria gestione all’ente locale di appartenenza, il quale lo trasmette alla competente
sezione giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto;

Visto il vigente Regolamento di Economato;

Viste le risultanze del programma di gestione elettronica dell’Economato, collegato a quello di Contabilità
generale dell’Ente, sintetizzate negli allegati modelli a) e B), relativi rispettivamente al Conto della gestione
degli agenti contabili e al Conto della gestione anticipazione piccole spese dell’Economo per l’esercizio 2022;

Viste le risultanze dei registri contabili tenuti dalla dott.ssa Gabriella Gomma;

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.
Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

per tutto quanto sopra

D E T E R M I N A



2

1) di approvare il rendiconto annuale dell’Economato per l’esercizio 2022, di cui gli allegati modelli a) e
B), relativi rispettivamente al Conto della gestione degli agenti contabili (mod. 21) e al Conto della
gestione anticipazione piccole spese dell’Economo (mod. 23), costituiscono parte integrante;

2) di approvare il rendiconto annuale presentato dall’agente contabile dott.ssa Gabriella Gomma per
l’esercizio 2022 di cui l’allegato Conto della gestione degli agenti contabili (mod. 21) costituisce parte
integrante;

3) di trasmettere i suddetti Conti, in base all’anzidetto art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000, alla competente
sezione giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto dell’Ente.

L'Economo temporaneam. incaricato
f.to (Romano Caporaso)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



3


